
                                                                                

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2016 
 

 

 

Název projektu: Ženská nucená práce v českých zemích 1939–1945  

 

 

 

Řešitelský tým: Prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. 

                            Mgr. Pavla Plachá (doktorandka)  

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Projekt si kladl za cíl přispět k současnému nevyhovujícímu stavu zpracování problematiky 

nucené práce žen v české historické vědě. Byl součástí širšího výzkumného záměru, který se 

chce soustředit na specifický fenomén nucené práce v období druhé světové války: na práci 

žen. Cílem první fáze výzkumu bylo dohledat veškerou dostupnou literaturu k tématu včetně 

regionální a zahraniční a připravit pilotní publikaci do některého z odborných periodik typu 

ERIH.  

Stanovené badatelské cíle byly splněny. Studium v domácích a v zahraničních knihovnách 

(Vídeň, Berlín) umožnilo dohledat potřebnou literaturu. Zejména publikace získané ze 

zahraničních cest se jeví pro pokračování výzkumu jako zásadní, neboť rakouští a němečtí 

badatelé věnují problematice nucené práce na území českých zemí větší a systematičtější 

pozornosti než čeští historici. Studium v zahraničí umožnilo dokonce pokročit dále, než 

projekt původně předpokládal. Podařilo se dohledat a systemizovat všechny typy nucené 

práce žen na území českých zemí v době druhé světové války. Tato systemizace je důležitým 

předpokladem pro výzkum specifik postavení žen v systému nucené práce, jakými byly např. 

sexuální obtěžování, potraty, děti, všední den. Publikace se v současné době nachází ve stavu 

textace.  

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu): 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

 

Celkem přidělené prostředky: 70 285 Kč, z toho 38 995 pro řešitelku a 28 227 Kč pro 

doktorandku (stipendijní fond).  

 

 



Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS 

Magion: 

Plánované finanční prostředky zahrnovaly osobní náklady ve výši 5 000 Kč pro doktorandku 

(stipendium) a 2 400 Kč plus povinné odvody ve výši 825 Kč pro řešitelku a zahraniční 

cestovné ve výši 28 227 Kč pro doktorandku a 30 770 Kč pro řešitelku. Cestovní výdaje 

doktorandky byly hrazeny ze stipendijního fondu.  

Osobní náklady doktorandky byly čerpány v souladu s projektem, osobní náklady řešitelky 

byly použity na dofinancování druhé badatelské cesty do Vídně a zbytek převeden do položky 

materiální náklady. Řešitelka podnikla v souladu s projektem zahraniční cesty do Vídně a do 

Berlína, které si však vyžádaly nižší finanční náklady, než jaké byly v projektu původně 

plánovány. Zbývající částka umožnila po dofinancování z položky osobní náklady uskutečnit 

další, avšak kratší badatelskou cestu do Vídně za účelem dalšího studia literatury. Náklady na 

zahraniční cestovné doktorandky byly čerpány v souladu s projektem.  

 
Univerzita Hradec Králové 

       

Dne:  15.12.2016 15:18:26 

            

Strana 1 

         

Výsledovka 

po účtech s 

pohyby 

 

       

Pohyby za období 

2016 / 01 - 12 

 

  Pracoviště:   *****     

Všechny vybrané 

analytiky   

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané 

analytiky 

 

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané 

analytiky 

 

 

Zakázka: 

 

2109 

  

SV Ženská ucená práce 1939-1945 

 

Podzakázka

: 

 

*** 

  

Všechny 

podzakázky 

  

Účet 

 

Název 

účtu 

     

Má dáti 

 

Dal Zůstatek k 2016 / 12 

                          

501 099 

Spotřeba materiálu ostatní 

DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

   POK/0392/00219/16 30.11.2016 

   

532,00 

 

0,00 baterie 

501 099 

Spotřeba materiálu ostatní 

DU     532,00   0,00 532,00 

             501 Spotřeba materiálu         532,00   0,00 532,00 

             

512 001 

Cestovné zahraniční zaměstnanci 

DU 

    Počáteční stav 

      

0,00 

   

CES/0302/00027/16 31.5.2016 

    

11 742,00 

 

0,00 

Musilová,AT,Vídeň,23.05.16-

27.05.16 

CES/0302/00053/16 19.9.2016 

    

14 036,00 

 

0,00 

Musilová,DE,Berlín,12.09.16-

16.09.16 

CES/0302/00081/16 24.11.2016 

   

7 227,00 

 

0,00 

Musilová,AT,Vídeň,21.11.16-

23.11.16 

512 001 

Cestovné zahraniční zaměstnanci 

DU 33 005,00   0,00 33 005,00 

             512 Cestovné             33 005,00   0,00 33 005,00 

             



549 004 

Jiné ostatní náklady 

Haléř.vyrovnání DU 

    Počáteční stav 

      

0,00 

   

POK/0302/00092/16 

24.11.201

6 

    

-0,20 

 

0,00 

Musilová,AT,Vídeň,21.11.16-

23.11.16 

549 004 

Jiné ostatní náklady 

Haléř.vyrovnání DU -0,20   0,00 -0,20 

             

549 006 

Jiné ostatní náklady mimoř.stip. 

DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   

BAN/0802/25076/16 

28.11.201

6 

    

5 000,00 

 

0,00 11 Plachá Pavla 

549 006 

Jiné ostatní náklady mimoř.stip. 

DU   5 000,00   0,00 5 000,00 

             549 093 Pojištění cestovní 

        Počáteční stav 

      

0,00 

   ZAV/0316/00016/16 8.6.2016 

    

220,00 

 

0,00 Musilová Dańa 

ZAV/0316/00031/16 

10.10.201

6 

    

220,00 

 

0,00 Musilová Dana 

549 093 Pojištění cestovní         440,00   0,00 440,00 

             549 Jiné ostatní náklady         5 439,80   0,00 5 439,80 

             Náklady celkem             38 976,80   0,00 38 976,80 

             691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 

   Počáteční stav 

        

0,00 

 MAN/0910/00009/16 6.3.2016 

    

0,00 

 

38 995,00 Specifický výzkum na VŠ 2016 

691 006 

Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 0,00   38 995,00 38 995,00 

             

691 

Přijaté přís. mezi zúčt.mezi 

org.slož.     0,00   38 995,00 38 995,00 

             Výnosy celkem             0,00   38 995,00 38 995,00 

             Hospodářský výsledek k 2016 / 12:             18,20 

                          

Náklady za vybrané:           38 976,80     38 976,80 

Výnosy za vybrané: 

       

38 995,00 38 995,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2016 / 12: 

    

18,20 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště: 

 

( 03** ) 

        Činnost: 

  

( ***) 

        Fullcost: 

           Zakázka: 

  

2109     ( * ) 

       Podzakázka: 

           

 

 

 

V Hradci Králové dne 8. ledna 2017                                                  Dana Musilová, v. r. 

     


